
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 05 (140) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 25. 2. 2020 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Fučík, Smrčka, M. Jaroš, Sedlák, Juráček, 

Kotoun (10) 

Omluveni:  Černocký, Ryšavý, Mišáková (3) 

Hosté:  Hranický, Vojnar  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu č. 2/2020: Výroční zpráva o činnosti FIT 

VUT za rok 2018 (děkan prof. Zemčík a proděkan dr. Beran). 

4. Projednání návrhu č. 3/2020: Jmenování členů Vědecké rady FIT (děkan 

prof. Zemčík). 

5. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí stručně informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 25. 2. 2020 bez připomínek.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 4 (139) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 4. 2. 2019 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu č. 2/2020: Výroční zpráva o činnosti 

FIT VUT za rok 2018 (děkan prof. Zemčík a proděkan dr. Beran). 

Pan děkan prof. Zemčík na minulém zasedání předložil akademickému senátu k projednání 

návrh č. 2/2020 „Výroční zpráva o činnosti FIT VUT za rok 2018“ (návrh byl zveřejněn na 

stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Po zapracování připomínek z minulého jednání byla upravená verze Výroční zprávy zveřejněna 

na stránkách AS FIT. Dr. Kočí otevřel rozpravu k projednávanému dokumentu, další dotazy či 

připomínky nebyly vzneseny. Dr. Kočí nechal hlasovat o následujícím usnesení: 

„AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FIT VUT za rok 2018 v předloženém znění po 

zapracování připomínek členů AS FIT.“ 

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FIT VUT za rok 2018 v předloženém znění po 

zapracování připomínek členů AS FIT. 

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. 

Připomínáme, že Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2019 je plánována k předložení 

koncem měsíce března 2020. 

Ad 4) Projednání návrhu č. 3/2020: Jmenování členů Vědecké rady FIT (děkan 

prof. Zemčík). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 3/2020 

„Jmenování členů Vědecké rady FIT VUT“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/), o kterém předběžně informoval na minulém zasedání 

senátu. Vzhledem k tomu, že nebyla podle Jednacího řádu AS FIT čl. 6 dodržena překládací 

lhůta, požádal pan děkan o její zkrácení. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o návrhu na zkrácení předkládací lhůty návrhu č. 3/2020 o jeden týden. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

Usnesení 3 

AS FIT se usnesl na zkrácení předkládací lhůty návrhu č. 3/2020 "Jmenování členů Vědecké 

rady FIT" o jeden týden. 

Dr. Kočí předal slovo proděkanovi prof. Vojnarovi, který stručně prezentoval návrh na 

jmenování členů Vědecké rady FIT. Poté otevřel dr. Kočí k tomuto tématu diskuzi, v rámci 

které byly zodpovězeny všechny vznesené dotazy. Dr. Kočí navrhl usnesení v tomto znění 

a nechal o něm hlasovat:  

„AS FIT souhlasí s jmenováním všech navržených členů Vědecké rady FIT.“ 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT souhlasí s jmenováním všech navržených členů Vědecké rady FIT. 

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. 

Ad 5) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as. Bližší informace podal na zasedání senátu 

Ing. Hranický, zástupce fakulty v AS VUT.  

Dr. Kočí podal členům senátu aktuální informace z jednání sněmu Rady VŠ, které se konalo 

20. 2. 2020. Kromě běžné agendy (rozpočet VVŠ, metodika hodnocení vědy a výzkumu) byly 

tématem novely zákonů týkajících se vysokých škol (zákon o DPH, o místních poplatcích, 

NKÚ, zákoník práce a zákon o VŠ). Další bližší informace jsou dostupné na webových 

stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Ad 6) Různé 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na konec března 

2020 (na programu příštího jednání bude mj. projednání a případné schválení investičních 

prostředků do rozpočtu fakulty).  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

